RAMO/SUB
RAMO

01133

01133

01133

01133

01133

01133

01133

01133

01133

01133

01133

01133

01133

01133

01133

01133

01133

01133

01133

01133

01133

BCSnosUNE

Gobierno de Baja California Sur

PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

E52

E52

E52

E52

E52

E52

E52

E52

E52

E52

E52

E52

E52

E52

E52

E52

E52

E52

E52

E52

E52

FUENTE DE
FINANCIAMIENTO

530

530

530

530

530

530

530

530

530

530

530

530

530

530

530

530

530

530

530

530

530

TIPO DEF.F.

PARTICIPACIONES Ramo 28

PARTICIPACIONES Ramo 28

PARTICIPACIONES Ramo 28

PARTICIPACIONES Ramo 28

PARTICIPACIONES Ramo 28

PARTICIPACIONES Ramo 28

PARTICIPACIONES Ramo 28

PARTICIPACIONES Ramo 28

PARTICIPACIONES Ramo 28

PARTICIPACIONES Ramo 28

PARTICIPACIONES Ramo 28

PARTICIPACIONES Ramo 28

PARTICIPACIONES Ramo 28

PARTICIPACIONES Ramo 28

PARTICIPACIONES Ramo 28

PARTICIPACIONES Ramo 28

PARTICIPACIONES Ramo 28

PARTICIPACIONES Ramo 28

PARTICIPACIONES Ramo 28

PARTICIPACIONES Ramo 28

PARTICIPACIONES Ramo 28

UNIDAD

RESPONSABLE

Adminitrativa

Adminitrativa

Adminitrativa

Adminitrativa

Adminitrativa

Adminitrativa

Adminitrativa

Adminitrativa

Adminitrativa

Adminitrativa

Adminitrativa

Adminitrativa

Adminitrativa

Adminitrativa

Adminitrativa

Adminitrativa

Adminitrativa

Adminitrativa

Adminitrativa

Adminitrativa

Adminitrativa

SERVICIOS

SERVICIOS

SERVICIOS

SERVICIOS

SERVICIOS

SERVICIOS

SERVICIOS

SERVICIOS

SERVICIOS

SERVICIOS

SERVICIOS

SERVICIOS

SERVICIOS

SERVICIOS

SERVICIOS

SERVICIOS

SERVICIOS

SERVICIOS

SERVICIOS

SERVICIOS

SERVICIOS

Gobierno del Estado de Baja California Sur
Secretaria Ejecutiva del Sistema Estatal Anticorrupcion de Baja California Sur
Programa Anual de Adquisiciones Arrendamientos y Servicios Ejercicio 2024

CAPITULO  PARTIDA COG

211001

212001

214001

215001

216001

221000

223000

261001

246000

271000

272000

292000

294000

296000

311000

314000

316000

317000

318000

322000

323000

DESCRIPCION PARTIDA COG

Material de oficina

Material y Gtiles de impresién

Materiales, (tiles y equipos menores de tecnologias de
la informacién y comunicaciones

Material didactico

Material de limpieza

Productos alimenticios para personas

Utensilios para el servicio de alimentacién

Combustibles

Material eléctrico y electrénico

Vestuario y uniformes

Prendas de seguridad y proteccion personal

Refacciones y accesorios menores de edificios

Refacciones y accesorios menores de equipo de
computo y tecnologias de la informacion

Refacciones y accesorios menores de equipo de
transporte

Energia eléctrica

Telefonia tradicional

Servicios de telecomunicaciones y satélites

Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento
de informacién

Servicios postales y telegréficos

Arrendamiento de edificios

Arrendamiento de mobiliario y equipo de administracion,

educacional y recreativo

TRIMESTRE

30,000.00

15,000.00

2,140.00

30,000.00

30,000.00

1,000.00

30,000.00

3,000.00

600.00

1,000.00

4,000.00

17,000.00

7,200.00

89,793.96

700.00

124,500.61

20,322.84

TRIMESTRE
I}

$  30,000.00
$

$ -
$

$  30,000.00
$  30,000.00
$ 1,000.00
$  30,000.00
$ 1,000.00
$

$

$ 600.00
$ 1,000.00
$

$  34,000.00
$ 7,200.00
$ -
$  89,793.96
$ 700.00
$ 124,500.61
$  15,900.00

TRIMESTRE TRIMESTRE PRESUPUESTO ANUAL

$

$

30,000.00

15,000.00

50,000.00

30,000.00

30,000.00

1,000.00

30,000.00

1,000.00

40,000.00

2,000.00

600.00

1,000.00

35,000.00

7,200.00

89,793.96

124,500.61

15,900.00

$

\")

30,000.00

15,000.00

30,000.00

30,000.00

30,000.00

1,000.00

1,000.00

4,000.00

52,000.00

7,200.00

3,500.00

93,293.96

700.00

124,500.61

15,900.00

$

AUTORIZADO

120,000.00

45,000.00

50,000.00

2,140.00

120,000.00

120,000.00

3,000.00

120,000.00

3,000.00

40,000.00

5,000.00

1,800.00

4,000.00

8,000.00

138,000.00

28,800.00

3,500.00

362,675.84

2,100.00

498,002.44

68,022.84

PROCEDIM. DE
CONTRATACION
PROPUESTO

Consolidacién

Ajudicacion Directa

Ajudicacion Directa

Ajudicacion Directa

Consolidacién

Ajudicacion Directa

Ajudicacion Directa

Consolidacion

Ajudicacioén Directa

Ajudicacion Directa

Ajudicacion Directa

Ajudicacion Directa

Ajudicacion Directa

Ajudicacion Directa

Gasto Directo

Gasto Directo

Ajudicacién Directa

Gasto Directo

Gasto Directo

Invitacion a Cuando
Menos Tres

Consolidacién

FECHA ESTIMADA PARA
REALIZAR EL
PROCEDIMIENTO

15 de febrero de 2024

15 de febrero de 2024

12 de julio de 2024

15 de febrero de 2024

15 de febrero de 2024

15 de febrero de 2024

15 de febrero de 2024

15 de febrero de 2024

15 de febrero de 2024

15 de febrero de 2024

15 de febrero de 2024

15 de febrero de 2024

15 de febrero de 2024

15 de febrero de 2024

enero a diciembre

enero a diciembre

15 de octubre de 2024

enero a diciembre

enero a diciembre

15 de febrero de 2024

15 de febrero de 2024

FUNDAMENTO LEGAL

Articulo 21.- La
Oficialia Mayor del
Estado v su
Articulo 53.- Las
Dependencias,
Entidades v
Articulo 53.- Las
Dependencias,
Entidades v
Articulo 53.- Las
Dependencias,
Entidades v
Articulo 21.- La
Oficialia Mayor del
Estado v su
Articulo 53.- Las
Dependencias,
Entidades v
Articulo 53.- Las
Dependencias,
Entidades v
Articulo 21.- La
Oficialia Mayor del
Estado v su
Articulo 53.- Las
Dependencias,
Entidades v
Articulo 53.- Las
Dependencias,
Entidades y
Articulo 53.- Las
Dependencias,
Entidades y
Articulo 53.- Las
Dependencias,
Entidades y
Articulo 53.- Las
Dependencias,
Entidades y
Articulo 53.- Las
Dependencias,
Entidades y
Articulo 53.- Las
Dependencias,
Entidades y
Articulo 53.- Las
Dependencias,
Entidades y
Articulo 53.- Las
Dependencias,
Entidades y
Articulo 53.- Las
Dependencias,
Entidades y
Articulo 53.- Las
Dependencias,
Entidades vy
Articulo 53.- Las
Dependencias,
Entidades y
Articulo 21.- La
Oficialia Mayor del
Estado y su



RAMO/SUB
RAMO

01133

01133

01133

01133

01133

01133

01133

01133

01133

01133

01133

01133

01133

01133

01133

01133

01133

01133

BCSnosUNE

Gobierno de Baja California Sur

PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

E52

E52

E52

E52

E52

E52

E52

E52

E52

E52

E52

E52

E52

E52

E52

E52

E52

E52

FUENTE DE
FINANCIAMIENTO

530

530

530

530

530

530

530

530

530

530

530

530

530

530

530

530

530

530

TIPO DEF.F.

PARTICIPACIONES Ramo 28

PARTICIPACIONES Ramo 28

PARTICIPACIONES Ramo 28

PARTICIPACIONES Ramo 28

PARTICIPACIONES Ramo 28

PARTICIPACIONES Ramo 28

PARTICIPACIONES Ramo 28

PARTICIPACIONES Ramo 28

PARTICIPACIONES Ramo 28

PARTICIPACIONES Ramo 28

PARTICIPACIONES Ramo 28

PARTICIPACIONES Ramo 28

PARTICIPACIONES Ramo 28

PARTICIPACIONES Ramo 28

PARTICIPACIONES Ramo 28

PARTICIPACIONES Ramo 28

PARTICIPACIONES Ramo 28

PARTICIPACIONES Ramo 28

UNIDAD

RESPONSABLE

Adminitrativa

Adminitrativa

Adminitrativa

Adminitrativa

Adminitrativa

Adminitrativa

Adminitrativa

Adminitrativa

Adminitrativa

Adminitrativa

Adminitrativa

Adminitrativa

Adminitrativa

Adminitrativa

Adminitrativa

Adminitrativa

Adminitrativa

Adminitrativa

SERVICIOS

SERVICIOS

SERVICIOS

SERVICIOS

SERVICIOS

SERVICIOS

SERVICIOS

SERVICIOS

SERVICIOS

SERVICIOS

SERVICIOS

SERVICIOS

SERVICIOS

SERVICIOS

SERVICIOS

SERVICIOS

SERVICIOS

SERVICIOS

Gobierno del Estado de Baja California Sur
Secretaria Ejecutiva del Sistema Estatal Anticorrupcion de Baja California Sur
Programa Anual de Adquisiciones Arrendamientos y Servicios Ejercicio 2024

CAPITULO  PARTIDA COG

338000

339001

341000

345000

351001

352001

355000

358000

359000

361000

371000

372000

375000

383000

392000

511000

515000

519000

DESCRIPCION PARTIDA COG

Servicios de vigilancia

Servicios p y técnicos i

Servicios financieros y bancarios

Seguro de bienes patrimoniales

Mantenimiento de inmuebles

Mantenimiento de mobiliario y equipo

Reparacién y mantenimiento de equipo de transporte

Servicios de limpieza y manejo de desechos
Servicios de jardinerfa y fumigacion
Difusion p_or radio, television y otrosvmedios de

sobre pf y
gubernamentales

Pasajes aéreos

Pasajes terrestres

Viéticos en el pais

Congresos y convenciones

Impuestos y derechos

Muebles de oficina y estanteria

Equipo de computo y de tecnologias de la informacion

Otros iliarios y equipos de

TRIMESTRE

1,392.00

671,286.42

2,700.00

40,000.00

6,000.00

51,573.60

59,438.70

44,000.00

1,000.00

44,000.00

949,008.09

2,000.00

TRIMESTRE

$

$

1,392.00

705,982.42

2,700.00

200,000.00

13,000.00

18,000.00

51,573.60

7,000.00

89,158.05

22,000.00

22,000.00

949,008.09

30,000.00

50,000.00

15,000.00

TRIMESTRE TRIMESTRE PRESUPUESTO ANUAL

$

$

$

$

1,392.00

705,982.42

2,700.00

13,000.00

6,000.00

51,573.60

89,158.05

22,000.00

1,000.00

22,000.00

949,008.09

\")

1,392.00

705,982.42

2,700.00

13,000.00

18,000.00

51,573.60

7,000.00

89,158.05

22,000.00

22,000.00

949,008.09

AUTORIZADO

5,568.00

2,789,233.68

10,800.00

40,000.00

200,000.00

39,000.00

48,000.00

206,294.40

14,000.00

326,912.85

110,000.00

2,000.00

110,000.00

3,796,032.36

2,000.00

30,000.00

50,000.00

15,000.00

PROCEDIM. DE
CONTRATACION
PROPUESTO

Consolidacion

Licitacion Publica

Gasto Directo

Consolidacién

Ajudicacion Directa

Ajudicacioén Directa

Ajudicacion Directa

Consolidacién

Consolidacion

Invitacién a Cuando
Menos Tres

Consolidacién

Ajudicacion Directa

Gasto Directo

Gasto Directo

Gasto Directo

Ajudicacion Directa

Ajudicacion Directa

Ajudicacion Directa

FECHA ESTIMADA PARA
REALIZAR EL
PROCEDIMIENTO

15 de febrero de 2024

15 de febrero de 2024

15 de febrero de 2024

15 de febrero de 2024

15 de abril de 2024

15 de abril de 2024

15 de febrero de 2024

15 de febrero de 2024

15 de abril de 2024

28 de febrero de 2024

15 de febrero de 2024

15 de febrero de 2024

15 de febrero de 2024

15 de febrero de 2024

15 de febrero de 2024

15 de abril de 2024

15 de abril de 2024

15 de abril de 2024

FUNDAMENTO LEGAL

Articulo 53.- Las
Dependencias,
Entidades v
Articulo 35.- Las
licitaciones publicas
podrén ser:
Articulo 53.- Las
Dependencias,
Entidades v
Articulo 21.- La
Oficialia Mayor del
Estado v su
Articulo 53.- Las
Dependencias,
Entidades v
Articulo 53.- Las
Dependencias,
Entidades v
Articulo 53.- Las
Dependencias,
Entidades v
Articulo 21.- La
Oficialia Mayor del
Estado v su
Articulo 21.- La
Oficialia Mayor del
Estado v su
Articulo 53.- Las
Dependencias,
Entidades y
Articulo 53.- Las
Dependencias,
Entidades y
Articulo 53.- Las
Dependencias,
Entidades y
Articulo 53.- Las
Dependencias,
Entidades y
Articulo 35.- Las
licitaciones publicas
podran ser:
Articulo 53.- Las
Dependencias,
Entidades y
Articulo 53.- Las
Dependencias,
Entidades y
Articulo 53.- Las
Dependencias,
Entidades y
Articulo 53.- Las
Dependencias,
Entidades v

TOTAL

9,537,882.41




